
 

 

Comando Legione Carabinieri “Emilia Romagna” 
Servizio Amministrativo 

Via dei Bersaglieri n. 3 – 40125 Bologna  

tel. 051/2001 (centralino) 2005115-29 PEC tbo26767@pec.carabinieri.it 
 

 
 

AVVISO DI INDIZIONE GARA  
 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50 COMMA 1 LET E) D.LGS N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ANNUALE DI N. 27 IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE CARBURANTE (DEPOCEL) E, OVE PRESENTI, DEI 

CORRISPONDENTI DISOLEATORI, PRESSO ALTRETTANTI REPARTI DIPENDENTI E SUPPORTATI DALLA LEGIONE 

CARABINIERI “EMILIA ROMAGNA” - E.F. 2024 C.I.G. B155CE8733 

 

1. Il Comando Legione Carabinieri “Emilia Romagna” – Servizio Amministrativo ha avviato procedura negoziata in 

oggetto, giusta Decisione di Contrarre n. 947 in data 29.03.2024. 

 

2. Importo “a corpo” a base di gara: € 49.180,33 (I.V.A 22% esclusa). 

 

3. Procedura di appalto 
Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 3650, comma 1, lett. e) D.Lgs 36/2023, mediante R.d.O. 4217229 sulla 

piattaforma M.E.P.A. aperta agli operatori del Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione, previa abilitazione al 

bando/categoria “Servizi di riparazione e manutenzione di apparecchiature di misurazione, collaudo e prova” CPV 

50410000-2. 
Il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma M.E.P.A. è fissato, entro le ore 19:00 del      

08 MAGGIO 2024. 
 

4. Requisito di “prossimità”: all’atto della presentazione dell’offerta l’operatore economico dovrà avere sede “operativa” nel 

territorio della Regione amministrativa “Emilia Romagna”. 
 

5. Criterio di aggiudicazione: “prezzo più basso”, ai sensi del combinato disposto degli artt. 50, comma 4, e 108, comma 

3, del D.lgs. 31.03.2023, n.36, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite 

dal mercato, determinato mediante ribasso (sconto percentuale) sull’importo “a corpo” posto a base di gara.  

Ai sensi dell’art. 54, comma 2, D.Lgs n.36/2023 e correlato Allegato II.2, l’eventuale valutazione della congruità 

dell’offerta avverrà sulla base del Metodo A del citato Allegato II.2. Ai sensi del citato art. 54, comma 1, al calcolo 

della soglia di anomalia solamente in presenza di almeno 5 offerte ammesse. 

Aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
 

6. PUBBLICAZIONE: sito informatico dell’Arma dei Carabinieri www.carabinieri.it (“profilo di committente” della 

stazione appaltante) nell’Area/Sezione: http://www.carabinieri.it/in-vostro-aiuto/amministrazione-trasparente/gare-

appalto. 

 

7. Per ulteriori informazioni è possibile contattare questo Servizio Amministrativo dal lunedì al venerdì (escluso i festivi), ai 

recapiti riportati in intestazione.  

 
Bologna, 29 aprile 2024 

 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Col. amm. Gian Paolo Barca) 

“Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993” 

L’originale del documento è custodito agli atti di questo Ufficio 

 

mailto:tbo26767@pec.carabinieri.it
http://www.carabinieri.it/
http://www.carabinieri.it/in-vostro-aiuto/amministrazione-trasparente/gare-appalto
http://www.carabinieri.it/in-vostro-aiuto/amministrazione-trasparente/gare-appalto

